
STřed"ňkr:i.a, Záktadní škota

a rrrát"irXa škoIa, Frýdek,Místek,
ořispěvkcvá or3anizace

:3!. 4t.. Ál to
Došlo dne: .................:í.:],..,.,,

,,,, 
";,;;;.;" 

,: !i:i_i:,; 
'_{i.:ti,.

sMLoUVA

zajištění služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdravi při práci
(BOZP) a požární ochrany (PO)

odběratel služeb: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frydek-Místek, p. o.

Pionýrů 2352
738 02 Frýdek-Místek
Ič:69610134

a ťtrma KOMPANILA s.r.o., lČ ZegqS+15 (dále jen dodavatel), osoba odborně způsobilá na
úseku požarri ochrany § 1 1 zákona o požfuní ochraně č. 133/1985 Sb. ve znéni pozdějších
předpisů

uzavíraji podle ust. § 269 odst. 2 obchodního zákoníku následující smlouvu:

čl. I.

Dodavatel služeb se zavazuje poskytovat výše uvedené otganízaci (odběrateli) služby a
poradenství související se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdravi při práci apožámi ochrarry
od 1.1.201 1

Obsah těchto služeb je následující:

A. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP):

I. ZakIadní povinnosti v oblasti BOZP ze strany zaměstnavatele jsou dány zejména v § l01,
102, 103 zákona ó. 26212006 Sb. (Zákoníku práce) ve znění pozdějších předpisů a
souvisej ících předpisech BOZP

II. Odpovědnost zaplněni úkolů a povinnosti v oblasti BOZP a zejména v prevenci rizik mají
příslušní vedoucí zaměstnanci na všech stupních řízení v rozsahu sr}ch funkcí.

Fa KOMPANILA s.r.o. jako dodavatel služby objednateli dle konkrétních požadavků
obj ednatele služeb provádí:
1. konzultaci při sepsání zéanamu o pracovním úrazu za úěasti odpovědného vedoucího

zaměstnance,
2. zastupuje objednatele v jednáních s KHS, OIP, zdravotní pojišťovnou a dalších jednaních

fýkajících se bezpeěnosti a hygieny práce,
3. vyjadřuje se k novým strojům a zařízenim. novým technologiclqým postupům, provozním

předpisům a ke zlepšovacím náwhům z hlediska bezpečnostipráce,
4. je nápomocen při řešení problematiky v oblasti bezpečnosti práce a vykonává poradenskou

činnost například se zajišťováním prevence rizik,
5. stanol,rrje podmínky BOZP při provádění nebezpečných prací na zák|adě konkrétních

požadavků vedoucích zaměstnanců,



i

I

I

V

6. navrhování qfše náhrady škody vzniklé odběrateli zaplacením pokut a jiných finančních
náhrad vůči pracovníkům, kteří porušením příslušných předpisů škodu zavinili,

7. odškodňování pracovních úrazů a nemocí zpovo|ání. Posuzuje miru zavinění pracovníka,
tj. porušení bezpečnostních předpisů,

8. šetří příčiny smrtelných pracovních úraz,b,

9. u nových podnikatelských záměrů upozorňuje na změny, které nová činnost přinese
v oblasti BOZP,

10. připomínkuje projektové dokumentace při rekonstrukcích, adaptacich a výstavbě ve firmě,
ll.provádí ve spolupráci svedoucími zaměstnanci a dle jejich konkrétních požadavků

periodická opakovací školení ostatních zaměstnanců z právních předpisů,
12. spolu s vedoucími zaměstnanci kontroluje dodržovéní zákazu požívéní alkoholických

nápojů,
13. s vedoucími zaměstnanci spolupracuj e pří zpr.acování osnov školení a jiných podkladů pro

provádění školení a přezkušování zaměstnanců.

B. Požární ochrana (PO):

Základni povinnosti zaměstnavatele v oblasti PO jsou uvedeny zejména v § 2, 4,5 Zékona o
požární ochraně č. l33i1985 Sb. ve zněnípozdějšíchpředpisů.

Fa KOMPANILA s.r.o. jako dodavatel služby objednateli dle konkrétních požadavků
objednatele služeb provádí:
1. stanowje protipožární opatření, která je nutno dodržet při požárně nebezpečných pracích

(např. svařování v požánné nebezpečných prostorech - vystavení písemného příkazu),
2. provádí ve spolupráci s vedoucími zaměstnanci dle požadavků odběratele služeb školení

požárních hlídek a požátrních preventistů dle vydaných osnov školení,
3. provádí ve spolupráci s vedoucími zaměstnanci a dle jejich konkrétních požadavků

periodická opakovací školení ostatních zaměstnanci z právních předpisů,
4. spolupracuje při šetření a sepsání zprávy o požáru pro Hasičský záchrartrtÝ sbor,
5. je nápomocen při řešení problematiky v oblasti PO a poskytuje poradenskou službu,
6. organizuje, připravuj e avydávářídící a organizační opatření v oblasti PO,
7. u nových podnikatelských záměŇ upozorňuje na změny, které nová činnost přinese

v oblasti po,
8. shromťďuje zápisy o požámích kontrolách a dohlídkách provedených Hasičským

zácluanrým sborem,
9. zpracovává ve spolupráci s vedoucími zaměstnanci osnovy k odborné přípravě

zaměstnanc,i zařazených do požárních hlídek a požérních preventistů ve firmě,
1 0. zpracov ává požénní poplachové směrnice,
1 1. spolupracuje s vedoucími zaměstnanci při zpracování osnov školení a jiných podkladů pro

provádění školení a přezkušování zaměstnanců.

Ing. Kolesa je oprávněn poskytovat §rto služby na zékladě živnostenských listů vydaných dne
5.11.2004 pod čj. 04l5l0222Yll947l2 a čj. 04l5l022IVlI947l2 ze dne 13.9.2004 se na
zžkladé oznámení zmény, ýkající se vzniku práva provozovat živnost a přidělení
identifikačního čísla ze dne I.1L2004 podle ustanovení § 49 odst. 2, zák. č. 455l9l Sb. o
živnostenském podnikání ve zněni pozděj ších předpisů.



čl. II.

1. odběratel předá po podpisu této smlouly seznam svlch pracovišť, na kteých poŽaduje

zajišťovaní služeb BOZP a PO viz příloha.

2. PŤi vytvoření nového pracoviště nebo při změně pracovních podmínek a pracovních
postupů, musí odběratel toto sdělit Ing. M. Kolesovi v termínu do 14 dnŮ, kdy k těmto

skuteěnostem došlo.

čl. III.

Služby uvedené v čl. I. bude Ing. Kolesa zajišťovat jednak doma (práce administrativního
charakteru), j ednak na pracovi štích odběratele.

Odběratel je povinen Ing. Kolesovi dodat veškeré podklady a informace potřebné kjeho
činnosti dle č1. I. této smlouvy.

Dodavatel služeb má právo odstoupit od smlouvy v případě, že odběratel sdělí Ing. Kolesovi
nepravdivé respektive zkreslené údaj e.

čl. Iv.

Záležitosti tykající se služeb bude Ing. Miroslav Kolesa projednávat s Mgr. Pavlou
Kozákovou, které bude předkládat písemné materiály a zprávy o výkonu sjednaných služeb,

která §rto předá vedoucímu organízace

čl. v.

Odběratel se zavazuje poskytovat Ing. Kolesovi za sjednané služby měsíční odměnu ve qýši

1800,- Kě. Tato odměna mu bude poukazována na účet Komerční banky ve Frydku-Místku na

č. ú. 86_5799340227l0100, vždy čtvrtletně do 15. dne za fakturované obdobÍ. Výše odměny

bude každoročně opravována dle míry inflace stanovené ČSÚ za příslušný rok nebo po

vzájemné dohodě obou stran.

čl. vI.

Ve l}ši odměny jsou započitány i služební cesty. Ing. Kolesa nepožaduje osobní ochranné
pomůcky.

čl. vil.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurěitou. každá ze smluvních stran ji může vypovědět bez

uvedení důvodů v dvouměsíční lhůtě, která počne běžet od prvého dne následujícího měsíce

po doručení v}povědi druhé smluvní straně.



V případě závažného porušení povinnosti kterékoliv smluvní strany (např.

povinnosti dle čl. il, ilI, IY),|ze tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční lhůtě.

Pokud odběratel služeb neposkytne měsíění odměnu Ing. Kolesovi dohodnutou dle
dobu 3 měsíců, ruší se tato smlouva okamžitě bez písemného dokladu.

čl. uII.

Dodatek - rozšíření služeb. případně další podmínky

poruSenl

ě1. IV po

/

Náměstí 290

739 lt

Ve Frydku-Místku l5.I2.20I0

Příloha:

Seznam pracovišt' odběratele služeb:

........ ....... /;...: 1 ::. :.'.'..:.: r. 3. r.. 71. ...

odběratel služeb Bozp a po
Střední škola, Zálďadní škola a
Mateřská škola, Frýdek-Místek,
příspěvková organizace
Pionýrů 2352
73802 Frydek-Místek

Ve Frydku-Místku I5.I2.20l0

poř.
číslo

pracoviště

1 ul. Pionfuů č.p.2352

2 Mateřská školka 8. pěšího pluku č. p. 821

J ul. 28. říina č. o. 1884

4



Dodatek č. 1

SMLoUvY

o zajištění služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(BOZP) a požární ochrany (PO)

odběratel služeb: Střední škola, Základni škola a Mateřská škola, p.o.
Pionýrů2352
Fýdek-Místek 738 02
IČ: 696l0l34

a firma KOMPANILA s,r.o., tČ ZaS+Sq15 (dále jen dodavatel), osoba odborně způsobilá na
úseku požárni ochrany § 11 zákonaopožámí ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších
předpisů

se dohodly na dodatku smlouly o zajištění služeb na úseku BOZP a PO takto :

Mění se příloha této smlour,y:

Příloha
Seznam pracovišt' odběratele služeb:

Poznámka: Mateřská škola 8" pěšího pluku č. p. 821 - v tomto objektu již odběratel služeb
nebude provozovat činnost od 1.8.2016.

*:a.:.::.:::::',- |
odběratel služeb Bozp apo

739 1I

Ve Fýdku-Místku dne 31 .7.2016

3/ Y 2.c,76

nořadové číslo pracoviště
1 ul. Pionýru ě. p, 2352, Fýdek-Místek - od 1"8"2016 bude odběratel

provozovat činnost v celém obiektu
2. ul. 28, říina č. p" 1884, Fďdek-Místek

KONIPA|{ILA s.r.o,/ ,,
Náměstí 290

pťiiblcccmos
ddqutlréNdŇ

§Ffrvee rergočtu' adil)fficbadql,

Ve Frýdku-Místku dne 31 .7.2016


